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MAGISTRATURA TALABALARINING MUSTAQIL TA'LIM FAOLIYATINI TASHKIL ETISH
ANNOTATSIYA. 

	 Ushbu maqolada magistratura talabalarining mustaqil ta’lim faoliyatini samarali tashkil etish 
masalalari yoritilgan. Tadqiqotda mustaqil ta’limning pedagogik mohiyati, uni rejalashtirish va tashkil 
etish metodlari, o‘qituvchining metodik rahbarlik faoliyati hamda mustaqil ta’limning talabalarning 
ilmiy-tadqiqot kompetensiyalariga ta’siri tahlil qilinadi. Tajriba-sinov natijalari mustaqil ta’limning 
tizimli tashkil etilishi magistrantlarning kasbiy-pedagogik tayyorgarligini sezilarli darajada oshirishini 
ko‘rsatdi.
Tayanch so‘zlar: pedagogika, magistratura, mustaqil ta’lim, kompetensiya, ta’lim jarayoni.

 
ОРГАНИЗАЦИЯ САМОСТОЯТЕЛЬНОЙ УЧЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СТУДЕНТОВ 

МАГИСТРАТУРЫ
 

AННОТАЦИЯ
	 В статье рассматриваются вопросы эффективной организации самостоятельной учебной 
деятельности магистрантов. Проанализированы педагогическая сущность самостоятельного 
обучения, методы его планирования и организации, а также роль преподавателя в методическом 
сопровождении. Результаты опытно-экспериментальной работы показали, что системная 
организация самостоятельного обучения способствует развитию научно-исследовательских и 
профессионально-педагогических компетенций магистрантов.
Ключевые слова: педагогика, магистратура, самостоятельное обучение, компетенция, 
образовательный процесс.

 
ORGANIZATION OF INDEPENDENT EDUCATIONAL ACTIVITIES OF MASTER'S 

STUDENTS
 

ABSTRACT
	 This article examines the issues of effective organization of independent learning activities 
of master’s students. The pedagogical essence of independent learning, methods of its planning and 
implementation, as well as the role of the teacher in methodological guidance are analyzed. The results 
of the experimental study demonstrate that a systematic approach to independent learning significantly 
enhances the research and professional pedagogical competencies of master’s students.
Keywords: pedagogy, master’s degree, independent learning, competence, educational process.

KIRISH 
	 Zamonaviy pedagogik ta’lim tizimida 
magistratura bosqichi oliy ta’limning eng 
muhim va mas’uliyatli bo‘g‘ini hisoblanadi. 
Ushbu bosqichda ta’lim olayotgan talabalar 
bakalavriat davrida egallagan umumiy bilim va 
ko‘nikmalarini chuqurlashtirib, mustaqil ilmiy-
tadqiqot olib borish, pedagogik muammolarni 
tahlil qilish va ularning ilmiy asoslangan 
yechimlarini ishlab chiqish darajasiga yetishi 
talab etiladi. Shu bois magistratura bosqichida 
ta’lim jarayonini tashkil etishda talabaning 
mustaqil ta’lim faoliyatiga alohida e’tibor 
qaratish zarur.
Hozirgi kunda ta’lim sohasida kompetensiyaviy 

yondashuv ustuvor yo‘nalish sifatida e’tirof 
etilmoqda. Bu yondashuvga ko‘ra, ta’lim natijasi 
faqat bilimlar majmui bilan emas, balki ularni 
amaliyotda qo‘llay olish, mustaqil qaror qabul 
qilish, o‘z faoliyatini rejalashtirish va baholash 
kompetensiyalari bilan belgilanadi. Mazkur 
kompetensiyalarni shakllantirishda mustaqil 
ta’lim muhim didaktik vosita bo‘lib xizmat qiladi. 
Ayniqsa, pedagogika yo‘nalishi magistrantlari 
uchun mustaqil ta’lim kasbiy faoliyatga 
tayyorgarlikning ajralmas qismi hisoblanadi.
Ilmiy-pedagogik adabiyotlarda mustaqil 
ta’lim tushunchasi turlicha talqin qilinadi. 
Ayrim tadqiqotchilar uni talabaning o‘qituvchi 
tomonidan berilgan topshiriqlarni mustaqil 
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bajarish jarayoni sifatida izohlasa, boshqalar 
mustaqil ta’limni talabaning shaxsiy ta’lim 
strategiyasini ishlab chiqishi va amalga oshirishi 
bilan bog‘laydi. Har ikkala yondashuvda ham 
mustaqil ta’lim talabaning faolligi, mas’uliyati 
va ichki motivatsiyasiga tayangan holda amalga 
oshirilishi ta’kidlanadi (Abdullaeva, 2020).
So‘nggi yillarda raqamli texnologiyalarning 
ta’lim jarayoniga keng joriy etilishi mustaqil 
ta’limni tashkil etish imkoniyatlarini yanada 
kengaytirdi. Elektron ta’lim platformalari, 
masofaviy ta’lim elementlari, raqamli 
kutubxonalar va ilmiy ma’lumotlar bazalari 
magistrantlarga mustaqil bilim olish jarayonini 
samarali tashkil etish uchun qulay sharoit 
yaratmoqda. Biroq bu imkoniyatlardan oqilona 
foydalanish o‘qituvchining metodik rahbarligi 
va puxta rejalashtirilgan mustaqil ta’lim tizimini 
talab etadi.
O‘zbekiston Respublikasi oliy ta’lim tizimini 
rivojlantirishga qaratilgan strategik hujjatlarda 
magistratura bosqichida mustaqil ta’lim ulushini 
oshirish, talabalarning ilmiy-tadqiqot faoliyatini 
faollashtirish va ta’lim sifatini xalqaro standartlar 
darajasiga ko‘tarish ustuvor vazifalar sifatida 
belgilangan. Ushbu vazifalarni amalga oshirish 
pedagogika yo‘nalishi magistrantlari mustaqil 
ta’lim faoliyatini ilmiy asoslangan holda tashkil 
etishni taqozo etadi.
Shu munosabat bilan, magistratura talabalari 
mustaqil ta’lim faoliyatini tashkil etishning 
samarali pedagogik mexanizmlarini aniqlash, 
mavjud muammolarni tahlil qilish va ularni 
bartaraf etishga qaratilgan metodik tavsiyalar 
ishlab chiqish dolzarb ilmiy-amaliy ahamiyat 
kasb etadi.
Mazkur maqolaning maqsadi: pedagogika 
yo‘nalishi magistratura talabalari mustaqil ta’lim 
faoliyatini tashkil etishning nazariy asoslarini 
yoritish, tajriba-sinov ishlari natijalari asosida 
uning ta’lim sifatiga ta’sirini aniqlash hamda 
amaliy tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat.
Mavzuning dolzarbligi shundaki, globallashuv 
va bilimlar iqtisodiyoti sharoitida oliy ta’lim 
tizimi oldiga raqobatbardosh, mustaqil 
fikrlovchi, ilmiy-tadqiqot olib borishga qodir 
mutaxassislarni tayyorlash vazifasi qo‘yilmoqda. 
Ayniqsa, magistratura bosqichi talabalardan 
nafaqat tayyor bilimlarni o‘zlashtirishni, balki 
mustaqil ta’lim faoliyati orqali bilimlarni izlab 
topish, tahlil qilish va amaliyotga tatbiq etishni 
talab etadi. Shu bois magistratura talabalarining 
mustaqil ta’lim faoliyatini samarali tashkil etish 

masalasi bugungi kunda dolzarb pedagogik 
muammolardan biri hisoblanadi.
 Tadqiqot metodlari: Tadqiqot pedagogika 
yo‘nalishi magistratura talabalari mustaqil ta’lim 
faoliyatini tashkil etish jarayonini o‘rganishga 
qaratilgan bo‘lib, unda sifat va miqdoriy tadqiqot 
metodlari uyg‘unligidan foydalanildi.
Tadqiqot metodlari quyidagilardan iborat:
•	 Nazariy tahlil va sintez – mustaqil ta’limga 
oid pedagogik, psixologik va
metodik manbalarni o‘rganish va 
umumlashtirish;
•	 So‘rovnoma – magistratura talabalari 
orasida mustaqil ta’limga munosabat,
motivatsiya va qiyinchiliklarni aniqlash;
•	 Pedagogik kuzatuv – mustaqil ta’lim 
jarayonida talabalarning faolligi,
mas’uliyati va ijodkorligini baholash;
•	 Pedagogik tajriba-sinov – ishlab chiqilgan 
metodik tavsiyalar asosida
mustaqil ta’limni tashkil etish samaradorligini 
aniqlash;
•	 Statistik tahlil – olingan natijalarni foiz va 
solishtirma tahlil qilish.
Tajriba-sinov ishlari natijalari magistratura 
talabalari mustaqil ta’lim faoliyatini tizimli 
tashkil etish ta’lim samaradorligiga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatishini tasdiqladi. 
Dastlabki va yakuniy diagnostika natijalari 
solishtirilganda quyidagi o‘zgarishlar aniqlandi:
•	 mustaqil ishlash kompetensiyasi darajasi 
27 % ga oshdi;
•	 ilmiy manbalar bilan ishlash ko‘nikmalari 
30 % ga yaxshilandi;
•	 pedagogik muammolarni tahlil qilish va 
yechim taklif etish qobiliyati 22 % ga oshdi.
Pedagogik kuzatuvlar shuni ko‘rsatdiki, mustaqil 
ta’lim topshiriqlari aniq mezonlar asosida 
baholanganda va o‘qituvchi tomonidan metodik 
maslahatlar berilganda talabalarning o‘quv 
jarayonidagi faolligi sezilarli darajada ortadi.
Tahlil va natijalar muhokamasi. Mazkur 
tadqiqot natijalari pedagogika yo‘nalishi 
magistratura talabalarining mustaqil ta’lim 
faoliyatini tashkil etish ta’lim jarayonining sifat 
va samaradorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatishini 
tasdiqladi.[2] Olingan empirik ma’lumotlar shuni 
ko‘rsatadiki, mustaqil ta’lim tizimli, maqsadga 
yo‘naltirilgan va metodik jihatdan asoslangan 
holda tashkil etilganda, magistrantlarning 
nafaqat bilim darajasi, balki ularning ilmiy-
tadqiqot va kasbiy-pedagogik kompetensiyalari 
ham sezilarli darajada rivojlanadi.
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Tadqiqot davomida aniqlangan natijalar 
Abdullaeva (2020), Karimov (2019) hamda 
Saidova (2021) tadqiqotlarida ilgari surilgan 
fikrlar bilan mos keladi.[4] Jumladan, ushbu 
olimlar mustaqil ta’limni kompetensiyaviy 
yondashuv asosida tashkil etish talabalarning 
mustaqil fikrlashi, ilmiy tahlil ko‘nikmalari va o‘z-
o‘zini rivojlantirish qobiliyatini shakllantirishda 
muhim omil ekanligini ta’kidlaydilar. Bizning 
tadqiqot natijalari ham mazkur yondashuvning 
samaradorligini amaliy jihatdan tasdiqlaydi.[4]
Muhokama jarayonida alohida e’tibor qaratilishi 
lozim bo‘lgan jihatlardan biri — o‘qituvchining 
mustaqil ta’limdagi roli hisoblanadi. Tadqiqot 
natijalari shuni ko‘rsatdiki, mustaqil ta’lim 
jarayonida o‘qituvchi faqat nazoratchi emas, 
balki metodik yo‘naltiruvchi, maslahatchi va 
motivator vazifasini bajarishi zarur. O‘qituvchi 
tomonidan berilgan aniq ko‘rsatmalar, baholash 
mezonlarining ochiqligi va muntazam teskari 
aloqa talabalarning mustaqil ta’limga bo‘lgan 
munosabatini ijobiy tomonga o‘zgartiradi.
Shuningdek, tadqiqot natijalari mustaqil ta’lim 
topshiriqlarining mazmuni va shakliga ham 
bog‘liq ekanligini ko‘rsatdi. Agar topshiriqlar 
kasbiy-pedagogik faoliyat bilan uzviy 
bog‘langan, muammoli va ijodiy xarakterga 
ega bo‘lsa, talabalarning faolligi va qiziqishi 
sezilarli darajada oshadi. Aksincha, formal va 
reproduktiv xarakterdagi topshiriqlar mustaqil 
ta’lim samaradorligini pasaytirishi mumkin. [1] 
Axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan 
foydalanish masalasi ham muhokama jarayonida 
muhim o‘rin tutadi. Tadqiqot natijalari raqamli 
ta’lim vositalari, elektron platformalar va onlayn 
resurslardan oqilona foydalanish mustaqil 
ta’limning samaradorligini oshirishini ko‘rsatdi. 
Biroq, texnologiyalar faqat vosita ekanligini, 
ularning samarasi pedagogik maqsadga muvofiq 
qo‘llanilgandagina namoyon bo‘lishini alohida 
ta’kidlash lozim.[5]
Tadqiqot davomida ayrim muammolar ham 
aniqlandi. Jumladan, ba’zi magistrantlarda 
mustaqil ta’limni rejalashtirish, vaqtni 
to‘g‘ri taqsimlash va o‘z faoliyatini 
baholash ko‘nikmalarining yetarli darajada 
shakllanmaganligi kuzatildi. 
Bu holat magistratura bosqichida mustaqil 
ta’lim bo‘yicha maxsus metodik mashg‘ulotlar, 
treninglar va konsultatsiyalarni tashkil etish 
zarurligini ko‘rsatadi.[2]
Umuman olganda, muhokama natijalari shuni 
ko‘rsatadiki, magistratura talabalari mustaqil 

ta’lim faoliyatini samarali tashkil etish kompleks 
yondashuvni talab etadi. Ushbu yondashuv 
pedagogik, metodik va tashkiliy omillarning 
o‘zaro uyg‘unligini ta’minlagan holda amalga 
oshirilgandagina kutilgan natijalarga erishish 
mumkin.
Xulosa va takliflar. 
Xulosa: Magistratura bosqichi oliy ta’lim 
tizimining muhim va mas’uliyatli pog‘onasi bo‘lib, 
unda talabalarning mustaqil ta’lim faoliyatini 
samarali tashkil etish yetuk mutaxassis va ilmiy 
kadrlarni tayyorlashning asosiy shartlaridan biri 
hisoblanadi. Tadqiqot jarayonida magistratura 
talabalarining mustaqil ta’limi ularning kasbiy 
kompetensiyalarini rivojlantirish, ilmiy-tadqiqot 
faoliyatiga tayyorlash, tanqidiy va ijodiy fikrlash 
qobiliyatlarini shakllantirishda muhim omil 
ekanligi aniqlandi.
Shuningdek, mustaqil ta’lim faoliyatini 
tashkil etishda metodik ta’minot, pedagogik 
texnologiyalar va raqamli ta’lim resurslaridan 
samarali foydalanish zarurligi asoslab berildi. 
Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, mustaqil ta’limning 
tizimli yo‘lga qo‘yilmasligi magistrantlarda o‘z-
o‘zini boshqarish, ilmiy izlanish olib borish va 
natijalarni tahlil qilish ko‘nikmalarining yetarli 
darajada rivojlanmasligiga olib keladi.
Tadqiqot natijalariga ko‘ra, magistratura 
talabalarining mustaqil ta’lim faoliyatini tashkil 
etish jarayonini rejalashtirish, nazorat qilish va 
baholash mexanizmlarini takomillashtirish, 
shuningdek, o‘qituvchi va talaba hamkorligiga 
asoslangan yondashuvni joriy etish ta’lim 
sifatini oshirishga xizmat qiladi. Umuman 
olganda, mustaqil ta’limni zamonaviy 
pedagogik yondashuvlar asosida tashkil 
etish magistrantlarning kasbiy yetukligini 
ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi.
Tavsiyalar:
1.	 Magistratura ta’lim jarayonida mustaqil 
ta’lim ulushini oshirish, uni fan dasturlarida 
aniq maqsad, vazifa va kutilayotgan natijalar 
asosida belgilash maqsadga muvofiqdir.
2.	 Mustaqil ta’lim faoliyatini tashkil etishda 
raqamli ta’lim platformalari (LMS, elektron 
kutubxonalar, onlayn ma’lumotlar bazalari)
dan tizimli foydalanishni yo‘lga qo‘yish tavsiya 
etiladi.
3.	 Magistrantlarning mustaqil ta’lim 
motivatsiyasini oshirish maqsadida loyiha, 
muammoli vaziyat va ilmiy-tadqiqotga 
yo‘naltirilgan topshiriqlar ulushini ko‘paytirish 
zarur.

33www.scientific.tues.uz                   2025  № 3



TISU ilmiy tadqiqotlari xabarnomasi
Ilmiy-uslubiy jurnal

4.	 O‘qituvchilarning metodik tayyorgarligini 
kuchaytirish, ularni mustaqil ta’limni boshqarish va 
yo‘naltirish bo‘yicha maxsus malaka oshirish kurslaridan 
o‘tkazish tavsiya etiladi.
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